
,, 

J 

SALINAN: 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDlKAN TINGGI

UNIVERSITAS DIPONEGORO
T.rrb.r 

FAKULTAS HUKUM
" 

Alamat : Jalan Prof. Socdarto, SH Tcmbalang Semarang
Telepon: (024) 76918201, 76918202, Fax.: (0�4) 7�918206
Laman : www.tl1.undip.ac.id email : fh@undm.ac.1d 

K E P U T U S A N  
REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO 

Nomor: 156 / UN7.3.1/HK/2017 

TENTANG 

PENGANGKATAN PEMBIMBING DISERTASI II ( PROMOTOR DAN CO. PROMOTOR ) 
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU HUKUM 

Menimbang 

Mengingat 

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO 
TAHUN 2017 

REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO 

a. bahwa dalam rangka penyusunan naskah Disertasi II
mahasiswa Program Studi Doktor Ilmu Hukum perlu
adanya pembimbing Disertasi IInya;

b. bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas perlu
mengangkat Pembimbing Disertasi II Mahasiswa Program
Doktor Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas
Diponegoro tahun 201 7 ;

c. bahwa mereka yang diusulkan dipandang cakap, mampu
dan memenuhi syarat kepangkatannya untuk diangkat
sebagai Pembimbing Disertasi II Mahasiswa Program
Doktor Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas

d. Diponegoro tahun 2017;
bahwa untuk pengangkatannya perlu ditetapkan dengan 

Keputusan Rektor.

: 1. Undang - Undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 
Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

3. Peraturan Pemerintah No. 7 tahun 1961 tentang
Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 

4. Peraturan Pemerintah No. 4 tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 81 tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran NegaraRepublik lndone�ia Tahun 2014 Nomor 302); 6. Peraturan Pemenntah Republik Indonesia Nomor 26 tahun2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran N Rep blik I d · Tah egara u n ones1a un 2015 Nomor 110 T bah Lembaran Negara Republik Indonesia Nomr 5699)� 
an



Menetapkan 
Pertama 

Kedua 

Ketiga 

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52
Tahun 2015 ten tang Statuta Universitas Diponegoro
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5721);

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan
Nasional Republik Indonesia Nomor 146/M/KP/IV/2015
tentang Pengangkatan Rektor Universitas Diponegoro ;

9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No.4 Tahun 2016
tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur Di bawah
Rektor Universitas Diponegoro sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro nomor 13
tahun 2016 tentang Perubahan Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro Nomor 4 tahun 2016 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Unsur - Unsur di bawah Rektor
Universitas Diponegoro;

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No.16 Tahun
2016 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Kegiatan
Universitas Diponegoro tahun 2017 sebagaimana diubah
dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No. 7
Tahun 2017 ten tang Perubahan Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro No.16 Tahun 2016 ten tang
Rencana Kerja dan Anggaran Kegiatan Universitas
Diponegoro tahun 2017;

11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No.17 Tahun
2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan
Non Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Universitas
Diponegoro sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro No. 9 Tahun 2017 ten tang
Perubahan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No.17
Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil
dan Non Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Universitas
Diponegoro;

12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 18 Tahun
2016 Tentang Standar Biaya Universitas Diponegoro
Tahun Anggaran 2017 sebagaimana diubah dengan
Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 10 Tahun
2017 Tentang Perubahan Peraturan Rektor Universitas
Diponegoro Nomor 18 Tahun 2016 tentang Standar Biaya
Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2017;

MEMUTUSKAN 

: SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO 
TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING DISERTASI II 
(PROMOTOR DAN CO. PROMOTOR) MAHASISWA PROGRAM 
STUD! DOKTOR ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TAHUN 2017 

: Mengangkat mereka yang terdapat pada lampiran Surat Keputusan 
ini sebagai Pembimbing Disertasi II Mahasiswa Program Doktor 
Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas Diponegoro tahun 201 7 

: Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan 
Standar Biaya Umum Universitas Diponegoro tahun anggaran 
2017; 



Keempat 
: Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Surat 

Keputusan ini dibebankan pada anggaran dana DIPA tahun 2017 
Program Studi Magister Kenotariatan Fakultas Hukum Universitas 
Diponegoro Semarang 

Kelima : Surat Keputusan ini berlaku sejak bulan Juli s.d. Desember 2017 

TEMBUSAN: disampaikan kepada Yth.: 
1. Rektor Universitas Diponegoro
2. Para Wakil Dekan FH UNDIP

'-.../ 3. Ketua Program Doktor Ilmu Hukum
3. BPP FH UNDIP
4. Yang bersangkutan

Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal: 4 September 2017 
a.n. Rektor
DEKAN FAKULTAS HUKUM,

ttd 

PROF. DR. R. BENNY RIYANTO, S.H.,CN.,M.HUM 
NIP 196204101987031003 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala B gian Tata Usaha, 



() 

NO. PROMOTOR CO. PROMOTOR 

77. Prof. Dr. Yos Johan Utama, S.H.,,M.Hum Dr. Budi Ispriyarso, S.H.,,M.Hum 

78. Prof. Dr. Nyoman Serikat PJ, S.H . .,MH Dr. Nur Rochaeti, S.H.,,M.Hum 

79. Prof. Dr. Nyoman Serikat PJ, S.H.,,MH Dr. Eko Soponyono, S.H . .,M.H 

80. Prof. Dr. FX Adjie Samekto, S.H . .,MH Dr. FX Joko Priyono, S.H.,,M.Hum 

81. Prof. Dr. Yos Johan Utama, S.H . .,M.Hum Prof. Erlyn Indarti, S.H . .,MA.,Ph.D 

82. Prof. Dr. Barda Nawawi Arief, SH -Prof. Dr. Nyoman Serikat PJ, S.H.,M.H
- Dr. RB. Sularto, S.H . .,M.Hum

83. Prof. Erlyn Indarti, S.H.,,MA.,Ph.D Dr. Pujiyono, S.H . .,M.Hum

84. Prof. Dr. Rahayu, S.H.,,M.Hum Dr. Lita Tyesta ALW, S.H . .,M.Hum 

85. Prof. Dr. Arief Hidayat, S.H.,,MS Dr. Ani Purwanti, S.H.,M.Hum 

86. Prof. Dr. Yusriyadi, S.H . .,MS Prof. Dr. Retno Saraswati,S.H . .,M.Hum 

87. Prof. Dr. FX. Joko Priyono, S.H., M.Hum Dr. RB. Sularto, S.H., M.Hum 

88. Pof. Dr. R. Benny Riyanto, S.H., M.Hum.CN Dr. llham Herrnawan, S.H., MH 

89. Prof. Dr. Yos Johan Utarna, S.H., M.Hum YM. Dr. H. Supandi, S.H., M.Hum 

90. Prof. Dr. Arief Hidayat, S.H., MS Dr. Lita Tyesta ALW, S.H., M.Hurn 

91. Prof. Dr. Arief Hidayat, S.H.,,MS Dr. Lita Tyesta ALW, S.H., M.Hum 

92. Prof. Dr. Budi Santoso, S.H., MS Prof. Dr. Suteki, S.H., M.Hum 

93. Prof. Dr. Nyoman Serikat Putra Jaya, S.H., MH Dr. Pujiyono, S.H.,,M.Hum 

94. Prof. Dr. Arie£ Hidayat, S.H.,,MS Dr. Pujiyono, S.H . .,M.Hum 
- Prof. Dr. M. Guntur Hamzah, S.H., MH

95. Prof. Dr. Retno Saraswati, S.H., M.Hum Dr. Lita Tvesta ALW, S.H., M.Hurn

NAMA MHS./NIM 

Ricky Ricardo H 
NIM 11010114510031 
Yuni Artha Manalu 
NIM 11010114510032 
Maruli Manullang 
NIM 11010114510033 
Ir. Aladdin Sirait 
NIM 11010114510034 
Herry Wijayanto 
NIM 11010114510036 
Priyambudi 
NIM 11010114510037 
Armunanto Hutahean 
NIM 11010114510038 
Rustian Sirait 
NIM 11010114510039 
Nikson Gans Lalu 
NIM 11010114510040 
Johanis Ruhukail 
NIM 11010114510041 
Henry Joseph Kindangen, 
NIM 11010115510023 
Jefri Porkonanta Tarigan 
NIM 11010115510017 
Tri Cahya Indra Permana 
NIM 11010115510026 
Irfan Nur Rachman, S.H., MH 
NIM 11010115510018 
Cholidin Nasir, S.H., MH 
NIM 11010115510021 
Anna Triningsih, S.H., M.Hum 
NIM 11010115510014 
Taufik Hidayat, S.H., MH 
NIM 11010115510024 
Agusniwan Etra, S.H., MH 
NIM 11010115510020 
Wilma Silalahi, S.H., MH 

\ NIM 11010115510013 

ANGK 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

xx 

XXI 

XXI 

XXI 

XX.I 

XXI 

XXI 

XXI 

XXI 

XXI 

C 
C 
co 
(.) 

(/) 

co 
(_) 

C 
co 
Cl 
C 
Cl/ 

"O 

co 
"O 
C 

Cl.. 

0 

OPTION
Highlight

OPTION
Highlight



LEMBARPERSETUJUAN 

Disertasi 

KONSTRUKSI PENYELESAIAN PERSELISIHAN 

HASIL PEMILIHAN UMUM SERENTAK 

(Pemilihan Anggota Legislatif dan Pemilihan Presiden) 

Co. Promotor, 

Oleh: 
WILMA SILALAHI 
NIM 11010115510013 

Semarang, ......................... 2019 
Telah disetujui untuk diajukan oleh: 

Pro motor, 

./ 

Prof. Dr. Retn Saraswati, S.H., M.Hum. 
NIP 1967 119 199303 2 002 

Co. Promotor, 

Prof. Dr. M. untur Hamzah, S.H. 
NIP 19650108 199002 1 001 

Dr. Li Tyesta, S.H., M.Hum. 
NIP 19600926 198603 2 001 

.. /.:-����:i-�� Mengetahui 
.· ,r,,� -'.D·· • :,.,_  

· , Pit Ketua'-Program Doktor Ilmu Hukum,
11,1 '; �<'..' w' /, 'I \,.}/,f (.� .. ._'\,, '\ 

: . •  '.- /· l., (,,C1 -� ; 
' \. C A  I ·-� �. � �

', -;:,� �� JI 
, • •• � ,. ·: •. -; r � 'I

• 

. :·.., ', ·,,.:{ . /!
\, � '· Dr. RB. Sularto, S.H., M.Hum. 

'. •lA'Ui_T.\S'NIP
.-
196701011991031005 

�� 

OPTION
Highlight

OPTION
Highlight




